
           Ayuntamiento de Fuente del Maestre      Acta n.º 38 de 09 de octubre de 2024

  ACTA 

Expediente nº: Órgano Colegiado: 

JGL/2024/38 La Junta de Gobierno Local 

 

DATOS DE CELEBRACIÓN DE LA SESIÓN 

Tipo Convocatoria Ordinaria

Fecha 18 de septiembre de 2024 

Duración Desde las 14:15 hasta las 14:35 horas 

Lugar Salón de sesiones 

Presidida por Juan Félix Gajardo Amaya 

Secretario Rosalía Ferrera Álvarez 

 

ASISTENCIA A LA SESIÓN 

Nº de identificación Nombre y Apellidos Asiste

Juan Félix Gajardo Amaya SÍ

Pablo González Rico SÍ

Coral Cortés Sánchez SÍ

Javier Díaz de la Peña López SÍ

Rosalía Ferrera Álvarez SÍ

Excusas de asistencia presentadas:
1. Juan Antonio Barrios García: «Fuera de la localidad».
2. Pedro José Gordillo Cuéllar: «Vacaciones».

 

 

Una vez verificada por el Secretario la válida constitución del órgano, el Presidente abre
sesión, procediendo a la deliberación sobre los asuntos incluidos en el Orden del Día

 

Ayuntamiento de Fuente del Maestre
Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125. Fax: 924530541

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
R

6K
K9

6X
G

KX
ZR

Z5
X9

M
AL

7T
Z7

4 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
ue

nt
ed

el
m

ae
st

re
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

10
 



           Ayuntamiento de Fuente del Maestre      Acta n.º 38 de 09 de octubre de 2024

A) PARTE RESOLUTIVA 

 

Aprobación del acta de la sesión anterior

Favorable
Tipo de votación: Ordinaria

A favor: 3, En contra: 0, Abstenciones: 0, Ausentes: 0

Se acuerda aprobar el acta de la sesión anterior n.º 37 de fecha 11 de septiembre de 2.024,

en los mismos términos en que quedó redactada.

Expediente 1433/2023. Licencias Urbanísticas. LU 114-23. C/ Pizarras

Favorable
Tipo de votación: Ordinaria

A favor: 3, En contra: 0, Abstenciones: 0, Ausentes: 0

Expediente 325/2024. Licencias Urbanísticas. LU 14-24. C/ Ramón y Cajal

Favorable
Tipo de votación: Ordinaria

A favor: 3, En contra: 0, Abstenciones: 0, Ausentes: 0

Expediente 737/2024. Licencias Urbanísticas. LU 50-24. C/ Tetuán

Favorable
Tipo de votación: Ordinaria

A favor: 3, En contra: 0, Abstenciones: 0, Ausentes: 0

Expediente 1262/2023. Licencia Urbanística OVP 09-23. C/ Alcudia (Devolución fianza)

Favorable
Tipo de votación: Ordinaria

A favor: 3, En contra: 0, Abstenciones: 0, Ausentes: 0

Expediente 406/2024. Licencia Urbanística OVP 03/24. Camino Villafranca (Devolución

fianza)

Favorable Tipo de votación: Ordinaria

Ayuntamiento de Fuente del Maestre
Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125. Fax: 924530541

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
R

6K
K9

6X
G

KX
ZR

Z5
X9

M
AL

7T
Z7

4 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
ue

nt
ed

el
m

ae
st

re
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

10
 



           Ayuntamiento de Fuente del Maestre      Acta n.º 38 de 09 de octubre de 2024

A favor: 3, En contra: 0, Abstenciones: 0, Ausentes: 0

Expediente 1021/2024. Licencia de ocupación. Placa de vado. C/ El Sueño

Favorable
Tipo de votación: Ordinaria

A favor: 3, En contra: 0, Abstenciones: 0, Ausentes: 0

Expediente 1068/2024. Autorización Puestos Fiestas Cristo 2024

Favorable
Tipo de votación: Ordinaria

A favor: 3, En contra: 0, Abstenciones: 0, Ausentes: 0

Expediente 1065/2024. Cambios de Titularidad de Derechos Funerarios. Nicho nº 1168

Favorable
Tipo de votación: Ordinaria

A favor: 3, En contra: 0, Abstenciones: 0, Ausentes: 0

Expediente 668/2023. Prestaciones sociales. Recurso de reposición

Favorable
Tipo de votación: Ordinaria

A favor: 3, En contra: 0, Abstenciones: 0, Ausentes: 0

Expediente  251/2023.  Contrataciones.  Servicio  de  plataforma  de  administración

electrónica

Favorable
Tipo de votación: Ordinaria

A favor: 3, En contra: 0, Abstenciones: 0, Ausentes: 0

A la vista de los siguientes antecedentes:

• Informe del Servicio/Responsable del contrato

Ayuntamiento de Fuente del Maestre
Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125. Fax: 924530541

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
R

6K
K9

6X
G

KX
ZR

Z5
X9

M
AL

7T
Z7

4 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
ue

nt
ed

el
m

ae
st

re
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

10
 



           Ayuntamiento de Fuente del Maestre      Acta n.º 38 de 09 de octubre de 2024

• Providencia de Alcaldía

• Informe de Secretaría

• Informe de Intervención

Examinada la documentación que la acompaña, y de conformidad con lo establecido en la

Disposición Adicional Segunda de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector

Público,  por  la  que  se  transponen  al  ordenamiento  jurídico  español  las  Directivas  del

Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, en

ejercicio de las competencias delegadas mediante Resolución de Alcaldía 2023-0224, de 21

de junio de 2023, la Junta de Gobierno Local 

ACUERDA

PRIMERO. Aprobar el expediente de modificación del contrato de concesión del servicio de

plataforma de administración  electrónica  para  la  gestión  por  medios  electrónicos  de los

procesos administrativos, consulta y gestión de expedientes consistente en la contratación

del módulo adicional de Hacienda Local que comprende los servicios de consulta y base de

datos en materia económica, financiera y contable.

SEGUNDO. Aprobar y disponer el gasto correspondiente por importe de 3.790,50 euros.

TERCERO. Dar cuenta de la presente Resolución a Intervención y a Tesorería a los efectos

de practicar las anotaciones contables que procedan.

CUARTO. Notificar al adjudicatario del contrato, el presente Acuerdo, y requerirle para la

formalización de la modificación del contrato que tendrá lugar por medios electrónicos.

Expediente 1076/2024. Ordenación de pago. Tribunal (no perteneciente a la plantilla

del Ayto) para la selección de siete plazas de Técnico o Maestro de Educación Infantil

Favorable
Tipo de votación: Ordinaria

A favor: 3, En contra: 0, Abstenciones: 0, Ausentes: 0

Visto que se ha realizado la autorización y disposición del gasto siguiente, y visto el informe

favorable emitido por el Interventor:

• Concepto: Tribunal (no perteneciente a la plantilla del Ayto) para la selección de siete

plazas de Técnico o Maestro de Educación Infantil. 

• Importe: 

• D.ª Trinidad Ortiz Herrera – 85,66€. 

Ayuntamiento de Fuente del Maestre
Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125. Fax: 924530541

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
R

6K
K9

6X
G

KX
ZR

Z5
X9

M
AL

7T
Z7

4 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
ue

nt
ed

el
m

ae
st

re
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

10
 



           Ayuntamiento de Fuente del Maestre      Acta n.º 38 de 09 de octubre de 2024

• D. Juan Antonio García Sánchez – 42,83€. 

• D. Pedro Alvarado Guerrero – 85,66€. 

• Partida: Oposiciones y Pruebas Selectivas 

• N.º: 920 22607 

Examinada  la  documentación  que  la  acompaña,  visto  el  Informe  de  Intervención,  y  de

conformidad  con  lo  establecido  en  el  artículo  21.1.f)  de  la  Ley  7/1985,  de  2  de  abril,

Reguladora de las Bases del Régimen Local, competencia delegada en virtud de Resolución

de Alcaldía 2023-0224, de 21 de junio de 2023, la Junta de Gobierno Local

ACUERDA

PRIMERO. Ordenar el pago de “Tribunal (no perteneciente a la plantilla del Ayto) para la

selección de siete plazas de Técnico o Maestro de Educación Infantil”, autorizado mediante

acuerdo de la Junta de Gobierno Local, a favor de y por importe de

• D.ª Trinidad Ortiz Herrera – 85,66€. 

• D. Juan Antonio García Sánchez – 42,83€. 

• D. Pedro Alvarado Guerrero – 85,66€. 

SEGUNDO. Dar  cuenta  de  la  presente  Resolución  a  Intervención  y  a  Tesorería,  a  los

efectos de practicar la fiscalización formal y las anotaciones contables correspondientes a la

presente ordenación de pagos y a fin de que se haga efectivo el pago ordenado.

Expediente 1077/2024. Ordenación de pago. Tribunal (no perteneciente a la plantilla

del Ayto) para la selección de tres plazas de Agente de Policía Local

Favorable
Tipo de votación: Ordinaria

A favor: 3, En contra: 0, Abstenciones: 0, Ausentes: 0

Visto que se ha realizado la autorización y disposición del gasto siguiente, y visto el informe

favorable emitido por el Interventor:

• Concepto: Tribunal (no perteneciente a la plantilla del Ayto) para la selección de tres

plazas de Agente de Policía Local. 

• Importe: 

• D. Rubén Muñoz Garrido - 647,09 €. 

• D. Jesús González Galán - 652,55 €. 

• D. Fernando Rodríguez Morillo - 477,78 €. 

Ayuntamiento de Fuente del Maestre
Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125. Fax: 924530541

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
R

6K
K9

6X
G

KX
ZR

Z5
X9

M
AL

7T
Z7

4 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
ue

nt
ed

el
m

ae
st

re
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 5

 d
e 

10
 



           Ayuntamiento de Fuente del Maestre      Acta n.º 38 de 09 de octubre de 2024

• Partida: Oposiciones y Pruebas Selectivas 

• N.º: 920 22607 

Examinada  la  documentación  que  la  acompaña,  visto  el  Informe  de  Intervención,  y  de

conformidad  con  lo  establecido  en  el  artículo  21.1.f)  de  la  Ley  7/1985,  de  2  de  abril,

Reguladora de las Bases del Régimen Local, competencia delegada en virtud de Resolución

de Alcaldía 2023-0224, de 21 de junio de 2023, la Junta de Gobierno Local

ACUERDA

PRIMERO. Ordenar el pago de “Tribunal (no perteneciente a la plantilla del Ayto) para la

selección de tres plazas de Agente de Policía Local”, autorizado mediante acuerdo de la

Junta de Gobierno Local, a favor de y por importe de

• D. Rubén Muñoz Garrido - 647,09 €.

D. Jesús González Galán - 652,55 €.

D. Fernando Rodríguez Morillo - 477,78 €.

SEGUNDO. Dar  cuenta  de  la  presente  Resolución  a  Intervención  y  a  Tesorería,  a  los

efectos de practicar la fiscalización formal y las anotaciones contables correspondientes a la

presente ordenación de pagos y a fin de que se haga efectivo el pago ordenado.

B) ACTIVIDAD DE CONTROL

Expediente 1084/2024. Comunicación previa urbanística. LU 70-24. C/ Machuca

Favorable
Tipo de votación: Ordinaria

A favor: 3, En contra: 0, Abstenciones: 0, Ausentes: 0

Expediente 1085/2024. Comunicación previa urbanística. LU 71-24. C/ Bullones

Favorable
Tipo de votación: Ordinaria

A favor: 3, En contra: 0, Abstenciones: 0, Ausentes: 0

Expediente 1079/2024. Comunicación previa urbanística. LU 68-24. Polígono 9 Parcela

384

Ayuntamiento de Fuente del Maestre
Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125. Fax: 924530541

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
R

6K
K9

6X
G

KX
ZR

Z5
X9

M
AL

7T
Z7

4 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
ue

nt
ed

el
m

ae
st

re
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 6

 d
e 

10
 



           Ayuntamiento de Fuente del Maestre      Acta n.º 38 de 09 de octubre de 2024

Favorable
Tipo de votación: Ordinaria

A favor: 3, En contra: 0, Abstenciones: 0, Ausentes: 0

D) ASUNTOS NO INCLUIDOS EN EL ORDEN DEL DÍA

De conformidad con lo establecido en el artículo 83 del Real Decreto 2586/1986, de 28 de

noviembre,  que  aprueba  el  Reglamento  de  Organización,  Funcionamiento  y  Régimen

Jurídico de las Entidades Locales, la Junta de Gobierno Local podrá considerar un asunto

no incluido en el orden del día previa declaración de urgencia, con el voto favorable de la

mayoría absoluta de sus miembros.

Expediente 1043/2024. Aprobación de facturas

Favorable
Tipo de votación: Ordinaria

A favor: 3, En contra: 0, Abstenciones: 0, Ausentes: 0

Vista la relación de facturas presentadas por el servicio de intervención y teniendo en cuenta

que  no  hay  reparo  de  legalidad  de  dicho  servicio,  la  Junta  de  Gobierno  acuerda su

aprobación:

Nº PROVEEDOR CONCEPTO IMPORTE

1934 Granja Huerta y Mar, S.L
Productos alimenticios Centro de

Día
17,34€

2026 Benítez e Hijos, S.L.

Lote 1. Suministro de materiales
AEPSA Garantía de rentas.
Conservación de Edificios y
Caminos Municipales. Expte.

9/2024

3.567,56€

2030 Guadalupe Gordillo Rodríguez
Productos alimenticios Centro de

Día
1.016,80€

2055 Antonia M.ª García Pizarro
Productos alimenticios Centro de

Día
689,64€

2082 Casa Sayago, S.L.
Trofeos Torneo Pádel Fiestas

Cristo 2024
514,54€

2091 Jorge Montaño Rodríguez
Productos varios Casa Cultura

2024
263,78€

2092 Juan Antonio García García
Productos alimenticios Centro de

Día
155,76€

2093 M.ª Luisa Pecero Jaramillo
Material mantenimiento edificios

públicos
570,25€

Ayuntamiento de Fuente del Maestre
Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125. Fax: 924530541

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
R

6K
K9

6X
G

KX
ZR

Z5
X9

M
AL

7T
Z7

4 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
ue

nt
ed

el
m

ae
st

re
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 7

 d
e 

10
 



           Ayuntamiento de Fuente del Maestre      Acta n.º 38 de 09 de octubre de 2024

2094 M.ª Luisa Pecero Jaramillo
Material mantenimiento edificios

públicos
89,71€

2095 M.ª Luisa Pecero Jaramillo
Material mantenimiento edificios

públicos
34,99€

2096 M.ª Luisa Pecero Jaramillo
Material mantenimiento edificios

públicos
9,16€

2097 M.ª Luisa Pecero Jaramillo
Material mantenimiento edificios

públicos
14,96€

2100 Electrónica La Flor, S.L.
Material mantenimiento edificios

públicos
387,20€

2101 Electrónica La Flor, S.L.
Material mantenimiento edificios

públicos
79,86€

2102
Hermanos García Cervera e

Hijos, S.L.
Suministro combustible vehículos

Ayuntamiento agosto 2024
1.973,32€

2103
Seguridad contra robos e

incendios, S.L.

Contrato Servicios de
mantenimiento de las

instalaciones, equipos y sistemas
de protección contra incendios.
Expte. 188/2023. Cuotas mes

agosto

353,32€

2104 Suministros y energías, SL
Combustible maquinaria arreglo

caminos agosto 2024
1.116,60€

2105 M.ª Carmen Muñoz Rodríguez
Productos alimenticios Centro de

Día
48,00€

2106
José Luis Rodríguez

Producciones Artísticas, S.L.

Contrato menor de servicio -
Agosto Cultural 2024. Expte.

938/2024
9.861,50€

2107
Espublico Servicios Para La

Administración, S.L.
Cuota aplicación Gestiona agosto

2024. Expte. 251/2023
2.149,96€

2108
Sociedad Estatal Correos y
Telégrafos, S.A., S.M.E.

Correspondencia agosto 2024 68,95€

2114
Francisco Javier Zambrano

Sayago
Productos Alimenticios Centro de

Día
602,89€

2115 Fátima Sánchez Zambrano
Productos alimenticios Centro de

Día
25,00€

2116 José M.ª Pecero Pecero
Mantenimiento vehículos

municipales
209,33€

2117 Ángel M.ª Rayo Hernández

Contrato menor de suministros.
Adquisición de lavavajillas y
lavavasos Hogar Pensionista.

Expte. 608/2024

3.017,52€

2118
Corporación Medios de
Extremadura, S.A.

Cuota suscripción semestral
periódico “Hoy” 01/01/2024-

30/06/2024
373,40€

2119
Corporación Medios de
Extremadura, S.A.

Cuota suscripción semestral
periódico “Hoy” 01/07/2022-

31/12/2022
338,30€

2120
Corporación Medios de
Extremadura, S.A.

Cuota suscripción semestral
periódico “Hoy” 01/07/2024-

31/12/2024
373,40€

Ayuntamiento de Fuente del Maestre
Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125. Fax: 924530541

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
R

6K
K9

6X
G

KX
ZR

Z5
X9

M
AL

7T
Z7

4 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
ue

nt
ed

el
m

ae
st

re
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 8

 d
e 

10
 



           Ayuntamiento de Fuente del Maestre      Acta n.º 38 de 09 de octubre de 2024

2124 Javier Casasaltas Jaramillo
Lavado Vehículo Policía Local

4721KRK
47,95€

2125 Juan José García Llorens
Servicio de recogida y gestión de

residuos. Expte. 651/2024
8.767,00€

2126
Distribuciones Pecero Pecero,

S.L.U.

Adquisición de productos
alimenticios Fiestas Cristo 2024,
pensionistas. Expte. 832/2024

1.726,07€

2127
Distribuciones Pecero Pecero,

S.L.U.
Productos alimenticios Centro de

Día
674,09€

2128
Distribuciones Pecero Pecero,

S.L.U.
Productos alimenticios Centro de

Día
7,52€

2129 Juan Antonio García García
Productos alimenticios Centro de

Día
188,09€

2130 Fátima Sánchez Zambrano
Productos alimenticios Centro de

Día
121,26€

2131 Fátima Sánchez Zambrano
Productos alimenticios Centro de

Día
633,80€

2132
Distribuciones Pecero Pecero,

S.L.U.
Productos alimenticios Centro de

Día
776,45€

2136 Huevos Cabañas, S.L.
Productos alimenticios Centro de

Día
200,00€

2137 Francisco Obreo Álvarez
Productos alimenticios Centro de

Día
522,00€

2138
Juan Carlos Barrios

Llamazares
Productos alimenticios Centro de

Día
150,38€

2139
Juan Carlos Barrios

Llamazares
Productos alimenticios Centro de

Día
166,54€

2140
Juan Carlos Barrios

Llamazares
Productos alimenticios Centro de

Día
165,70€

2141 Jorge Montaño Rodríguez
Productos varios Grand Prix

Comarcal 2024
169,40€

2143 A. Embarba, S.A.
Cuota mantenimiento ascensores

agosto 2024
220,56€

2144 Domingo de la Marta García
Alquiler de carpas Festival Molano
Sound 2024. Expte. 573/2024

8.470,00€

2145 Gumar Renting, S.L. Cuota Renting de vehículos para
servicios municipales. Expte.
276/2023. Agosto 2024

540,36€

2150 Fontanería Fonreal, SL
Material mantenimiento edificios

públicos
157,83€

2151 Avatel Telecom, S.A.
Cuota de telefonía fija y fibra

óptica 
septiembre 2024

223,40€

2152 Fontanería Fonreal, SL
Material mantenimiento edificios

públicos
294,95€

2154 Fontanería Fonreal, SL
Material mantenimiento edificios

públicos
158,34€

2155 Fontanería Fonreal, SL
Material mantenimiento edificios

públicos
234,26€

Ayuntamiento de Fuente del Maestre
Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125. Fax: 924530541

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
R

6K
K9

6X
G

KX
ZR

Z5
X9

M
AL

7T
Z7

4 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
ue

nt
ed

el
m

ae
st

re
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 9

 d
e 

10
 



           Ayuntamiento de Fuente del Maestre      Acta n.º 38 de 09 de octubre de 2024

2156 Fontanería Fonreal, SL
Material mantenimiento edificios

públicos
52,26€

2157 Fontanería Fonreal, SL
Material mantenimiento edificios

públicos
267,94€

2158 Fontanería Fonreal, SL
Material mantenimiento edificios

públicos
93,25€

2159 Fontanería Fonreal, SL
Material mantenimiento edificios

públicos
95,89€

2162 Imprenta Rayego 6000 Tarjetas de visita 302,50€

2164
Sociedad General de Autores

y Editores
Cuota difusión y reproducción
“Radio La Fuente” agosto 2024

99,23€

2165 Casa Sayago, S.L. Materiales varios Casa Cultura 462,03€

2166 Casa Sayago, S.L. Materiales varios Casa Cultura 39,00€

2167 Casa Sayago, S.L. Materiales varios Casa Cultura 75,00€

2168 Sergio Cuéllar Álvarez
Material mantenimiento edificios

públicos
982,52€

2169
Distribuciones Pecero Pecero,

S.L.U.
Productos alimenticios Centro de

Día
82,96€

2170
Distribuciones Pecero Pecero,

S.L.U.
Productos alimenticios Centro de

Día
15,97€

2171
Distribuciones Pecero Pecero,

S.L.U.
Productos alimenticios Centro de

Día
24,42€

2172 Fernando Gordillo Martins
Materiales varios Escuelas

Deportivas
792,93€

2173 Casa Sayago, S.L. Materiales varios Casa Cultura 350,03€

2175 José Gajardo Barragán Materiales varios de informática 17,94€

2176 José Gajardo Barragán Materiales varios de informática 42,71€

2177 José Gajardo Barragán Materiales varios de informática 7,71€

2182 José Gajardo Barragán Materiales varios de informática 21,78€

2183 José Gajardo Barragán Materiales varios de informática 28,63€

56.393,69€

D) RUEGOS Y PREGUNTAS 

 

No hay asuntos.

 

 Y no habiendo más asuntos que tratar el señor Presidente levanta la sesión, de lo que

como Secretaria doy fe.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

Ayuntamiento de Fuente del Maestre
Plza. de España, 1, Fuente del Maestre. 06360 (Badajoz). Tfno. 924530125. Fax: 924530541

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
R

6K
K9

6X
G

KX
ZR

Z5
X9

M
AL

7T
Z7

4 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//f
ue

nt
ed

el
m

ae
st

re
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

0 
de

 1
0 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Fuente del Maestre
	2024-10-14T13:04:48+0200
	Fuente del Maestre
	JUAN FÉLIX GAJARDO AMAYA - 44779555G (FIRMA)
	Lo acepto




